O critério de julgamento adotado será o menor preço global do item,
observadas as exigências cont idas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações
do objeto.

2. DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. Após pesquisa mercadológica o valor total máximo est imado foi de R$
242.870,40 (duzentos e quarenta e dois mil oitocentos e setenta reais e quarenta
centavos).

2.2.

2.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2021, na
classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 550005

Fonte de Recursos:

[...]

econômico-financeira e da habilitação jurídica, conforme o caso, poderá ser
subst ituída pela consulta ao S ICAF, nos casos em que a empresa est iver habilitada
no referido sistema.

20.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

20.4.1. Valor Global máximo:  R$ 242.870,40 (duzentos e quarenta e dois mil
oitocentos e setenta reais e quarenta centavos).

20.4.2. Este valor será devidamente aferido pelo setor competente, por meio
de pesquisa de preços em conformidade com o disposto na IN 73, de 5 de agosto de
2020.

20.4.2.1. O critério de julgamento das propostas é o menor preço global.